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EU:S JORDBRUKSMINISTRAR MÖTTES I BRYSSEL 
 
Måndagen den 19 maj möttes EU:s jordbruksministrar i Bryssel för att bland annat diskutera de allt 
högre jordbruks- och livsmedelspriserna på den globala marknaden. Prishöjningarna har fått 
allvarliga konsekvenser för fattiga människor i utvecklingsländerna. 
  
Slovenien har under sitt ordförandeskap valt att prioritera problematiken med de allt högre 
matpriserna. Frågan är en viktig punkt på ministrarnas agenda och det finns förhoppning om att 
mildra de ogynnsamma effekterna som just en prishöjning på jordbruksprodukter skulle föra med 
sig. I dagsläget begränsas jordbruksproduktionen inom EU för att förhindra kostnader för 
produktion som inte kommer att bli såld. 
 
Läs rådets slutsatser här:  
 
http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressData/en/agricult/100468.pdf   
 
 
KOMMISSIONEN LANSERAR NYTT FLEXICURITY-INITIATIV 

Europeiska kommissionen lanserade nyligen ett nytt initiativ för att underlätta EU:s "flexicurity 
approach". Begreppet flexicurity innebär att kombinera flexibilitet på arbetsmarknaden med 
försörjningssäkerhet för arbetstagarna. Vad kommissionen vill med det nu lanserade initiativet är 
att gör det enklare att omsätta strategin på nationell nivå. Lanseringen startades i Frankrike och 
kommer att följas av arrangemang i Sverige, Finland, Polen och Spanien. Resultaten ska 
presenteras i december 2008. 

Läs mer här:  
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http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/758&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
 
KOMMISSIONEN AGERAR FÖR ATT MILDRA EFFEKTERNA AV ÖKADE LIVSMEDELSPRISER 
 
Kommissionen har nyligen lagt fram ett förslag på åtgärder för att mildra effekterna av de ökande 
livsmedelspriserna i världen.  

EU-kommissionen antog meddelandet om möjliga politiska åtgärder för att mildra effekterna av de 
ökade livsmedelspriserna i världen. Meddelandet kommer att diskuteras vid Europeiska rådets 
möte den 19-20 juni. I meddelandet undersöks orsakerna till den uppgång av livsmedelspriserna 
som nyligen skett såväl inom EU som i övriga världen. Kommissionen la även i meddelandet fram 
en politisk lösning i tre steg. 

Läs mer om meddelandet här:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/763&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en  
 
SKÄRPT LAGSTIFTNING PÅ MILJÖOMRÅDET 
 

För att EU:s lagstiftning inom miljöområdet bättre ska kunna efterlevas ska straffliga påföljder 
kunna utfärdas för miljöbrott. Samliga medlemsstater är överens om att handlingar som orsakar 
miljöskador ska vara kriminella. Efter att lagstiftningen trätt i kraft blir de nationella regeringarna 
skyldiga att införa straffrättsliga påföljder.  
 
Beslutet, som är en kompromiss som träffats mellan rådet och parlamentet, godkändes nyligen av 
Europaparlamentet. 

Läs mer: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/064-29450-140-05-21-911-
20080520IPR29449-19-05-2008-2008-false/default_sv.htm  

 
KOMMISSIONEN LANSERAR PRIS FÖR EUROPAS MILJÖHUVUDSTAD 

Europiska kommissionen lanserade under gårdagen ett nytt årligt pris för Europas miljöhuvudstad. 
Priset ska delas ut varje år till en stad som visar vägen för ett miljövänligt stadsliv.  

Alla europeiska städer med fler än 200 000 invånare kan ansöka om priset och en jury kommer att 
välja ut den vinnande för 2010 respektive 2011 senare i år. Priser är avsett att hjälpa städerna i 
Europa att bli mer attraktive - hälsosammare och bättre att leva i. 

Läs mer här:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/779&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en  
 
 
STOCKHOLMS STAD NOMINERAT TILL STORT MILJÖPRIS 
 
Stockholms stads framgångsrika miljöbilssatsning var nominerat till det internationella miljöpriset 
”Enery Globe Award”. Stockholmsprojektet var en av tre finalister i kategorin luft som tävlade om 
att ta emot priser som kallats "miljövärldens Oscar". Priset i denna kategori gick dock till ett 
österrikiskt projekt. 
  
Prisutdelningen i Energy Globe Award ägde rum i Europaparlamentet i Bryssel den 26 maj. Bland 
prisutdelarna fanns bl.a. FN:s f.d. generalsekreterare Kofi Annan, EU-kommissionens ordförande 
José Manuel Barroso och Sloveniens premiärminister Janez Jansa. Den f.d. sovjetiske presidenten 
Michail Gorbatjov erhöll en ”Lifetime Achievement Award” för sina insatser för miljön. Artister som 
Dionne Warwick och Alanis Morrisette underhöll.   
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Läs mer om pristagarna och galan här: http://www.energyglobe.com/energy-globe-award  
 
 
TYSKLAND RATIFICERAR LISSABONFÖRDRAGET 
 
På fredagen den 23 maj sa Tyskland ja till Lissabonfördraget. Därmed blir Tyskland den fjortonde 
medlemsstaten att godkänna det nya EU-fördraget. Det tyska parlamentets andra kammare, 
Bundestag, röstade för fördraget i slutet av april. Efter förbundsrådets klartecken återstår nu en 
underskrift av den tyske presidenten Horst Köhler. 
  
Samtliga 27 medlemsstater måste godkänna det nya EU-fördraget för att det ska kunna träda i 
kraft 2009. Sveriges riksdag ska ta ställning under hösten 2008. 
 
Läs mer här: http://europa.eu/lisbon_treaty/index_en.htm  
 
ALTERNATIVT FÖRSLAG OM UTSLÄPPSRÄTTIGHETER 

Sju länder från Central- och Östeuropa har lagt fram ett nytt förslag på hur man ska distribuera 
koldioxidutsläppsrättigheter bland EU:s medlemsstater. Förslaget skiljer sig från Europeiska 
Kommissionens förslag på så sätt att man ska kunna tillgodoräkna sig tidigare insatser som gjorts i 
kampen mot klimatförändringar.  

Under det nya förslaget kommer de flesta av de nya medlemsstaterna att få mindre restriktivt 
uppsatta mål, men detta gäller även länder som Sverige, Storbritannien och Finland. Förslaget, 
som har skrivits av Ungern, men som även får stöd av de baltiska länderna, kommer att 
presenteras nästa vecka då miljöministrarna möts i Luxemburg. 

Läs mer här: http://euobserver.com/9/26224  

PARTNERSKAP SKA FÅ FORSKARE ATT STANNA I EUROPA 

Europeiska kommissionen presenterade nyligen ett strategidokument för att förbättra situationen. I 
dokumentet presenteras fem initiativ. Det kanske mest intressanta av dessa innebär att EU ska 
ingå partnerskap med medlemsstaterna och uppmuntra dem till en öppnare rekrytering. På så sätt 
vill EU ge forskare bättre anställnings- och arbetsvillkor och bättre utbildningsmöjligheter. 
Dessutom ska forskare som jobbar utomlands få bättre social trygghet och bättre pensionsvillkor. 

Läs mer: http://ec.europa.eu/news/science/080528_1_sv.htm  

UTLYSNINGAR 

TILLGÄNGLIGA NÄTVERK INOM URBACT 

Programmet URBACT, som berör hållbar utveckling inom storstäder, har nyligen publicerat en lista 
över ett antal nätverk som kommer att få finansiering för olika typer av storstadsrelaterade 
projekt. 

Om intresse finns att gå med i ett av dessa nätverk går det bra att kontakta den region/stad som 
är projektledare. Kontaktuppgifter till dessa samt hela listan över de utvalda nätverken finns på 
denna länk: http://urbact.eu/news-events/approved-thematic-networks.html.  

En ny utlysning kan även komma att bli aktuell i november 2008. 

NY UTLYSNING INOM LIFE+ 

En ny utlysning inom EU:s finansiella instrument för att stödja projekt inom miljö och natur, 
programmet LIFE+ kommer snart att publiceras. Utlysningen kommer komma den 15 juli 2008 
med planerad deadline den 21 november. 
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Läs mer här: http://ec.europa.eu/environment/life/funding/lifeplus.htm  

KONFERENSER & SEMINARIER 

KONFERENS OM FRAMTIDENS MEDBORGARSERVICE, ÅRHUS 4-5 SEPTEMBER 

Den 4-5 september arrangerar Århus medborgarservice en konferens i ämnet "framtidens 
medborgarservice". Under konferensen kommer bland annat demografins konsekvenser samt hur 
medborgares framtida behov ska bemötas att diskuteras.  

När och var: den 4-5 september 2008 i Århus, Danmark 

Mer information om konferensen finns här:  

http://aarhuskommune.dk/portal/organisation/kultur_og_borgerservice/borgerservice_og_bibliotek
er/citizen_2.0_new  

INTERNATIONELLT TRANSPORTSYMPOSIUM I GRAZ, ÖSTERRIKE 16-17 JUNI  

Den 16-17 juni äger det 16:e internationella symposiet "Transport and Air Pollution" rum i Graz, 
Österrike. Symposiet behandlar frågor som har att göra med luftföroreningar orsakade av 
transporter. 

Mer information finns i det preliminära programmet här:  

http://www.stockholmregion.org/website1/10.0.1.0/1318/Programm_TAP_2008.pdf   

Registreringsformulär finns här: 

http://www.stockholmregion.org/website1/10.0.1.0/1318/Registrationform.doc  

För mer information går det även bra att kontakta Sabine Minarik på e-mail minarik@tugraz.at 
samt hemsida http://vkm-thd.tugraz.at.  

FRUKOSTSEMINARIUM OM KLIMATFÖRÄNDRINGAR 

Nynäshamns kommun och Veidekke Bostad AB bjuder in till ett frukostseminarium med syftet att 
fokusera på konsekvenserna av klimatförändringarna i vår region. Seminariet ska också ta fasta på 
vad som kan göras i regionen för att förebygga utvecklingen och för att bemöta de förväntade 
konsekvenserna.  

Seminariet vänder sig till politiker, tjänstemän, experter inom bygg- och bostadsbranschen samt 
media och opinionsbildare.   

När: Tisdagen den 10 juni 2008 

Tid: Kl. 7.30 inleds frukosten och seminariet genomförs mellan 8.00-9.30 

Var: Konferensvalvets lokal Logos, Holländargatan 10, Stockholm 

För mer information och anmälan kontakta malena.lewenhauptschmidt@veidekke.se 
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